
Zápis z jednání Finančního výboru (FV) ZMČ Brno - Líšeň

Datum konání: 
Místo konání:

19.3.2025 16.30 hod. 
ÚMČ Brno - Líšeň

Přítomen/přítomna: I.Kremitovská ( vzdálený přístup), O.Lupečka, R.Sikora, T.Bláha, 
L.Belcredi, O.Zendulka, Š.Zemanová, P.Jelínek, M.Chaloupka, J.Belcredi Knauer J. Drbal 
Omluven/omluvena: -
Nepřítomen/nepřítomna:
Hosté: místostarostka A.Stejskalová, za ORF L.Stehlík, D.Hakl

1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele

Jednání zahájil předseda FV, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že výbor je 
usnášeníschopný. Předseda otevřel diskuzi k zaslanému návrhu programu jednání - nebyl 
žádný návrh na jeho doplnění čí úpravu.

usnesení: FV schvaluje následující program jednání:

1. Přivítání, návrh programu, volba ověřovatelů
2. Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2025 na nájemné v prostorách 

ve správě Kulturního centra Líšeň, p.o.
3. Rozpočtové opatření č.03/2025
4. Rozpočtové opatření č.04/2025
5. Různé

hlasováno: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

Volba ověřovatele - J. Drbal požádal o návrhy - navrhl L. Belcrediho - nebyl další návrh

usnesení: FV volí L. Belcrediho za ověřovatele zápisu

hlasováno: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

2) Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2025 na nájemné v prostorách 
ve správě Kulturního centra Líšeň, p.o.

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:

pí místostarostka Stejskalová - sdělila stanovisko RMČ z dnešního jednání a nejednotný 
postoj k Tanečnímu Klubu Stabil, z.s.

L. Belcredi, M.Chaloupka, J.Drbal - návrh hlasovat subjekt Stabil odděleně

L.Belcredi - subjektu Taneční Klub Stabil z.s. navrhuje výši dotace 508 400,-Kč

usnesení: bez položky Taneční Klub Stabil, z.s.

FV doporučuje Zastupitelstvu městské částí Brno-Líšeň
udělit výjimku z čl.5 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno - Líšeň



souhlasit s poskytnutím dotací typu A na nájemné v prostorách ve správě KCL, p.o. 
z rozpočtu MC Brno - Líšeň žadatelů ve výši dle Přílohy č.2
schválit smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MC Brno - Líšeň ve znění 
vzoru smlouvy dle Přílohy č.l pro příjemce dotací na nájemné v prostorách ve správě 
KCL a v částce dle Přílohy č.2
pověřit pana starostu podpisem těchto smluv

hlasováno: 9 pro, 0 proti, 1 zdržel se usnesení bylo přijato

usnesení: položka Taneční Klub Stabil, z.s.

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
udělit výjimku z čl.5 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno - Líšeň 
souhlasit s poskytnutím dotací typu A na nájemné v prostorách ve správě KCL, p.o. 
z rozpočtu MC Brno - Líšeň subjektu Taneční Klub Stabil, z.s.
schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MC Brno - Líšeň Tanečnímu 
Klubu Stabil, z.s. ve znění vzoru smlouvy dle Přílohy č.l pro příjemce dotace na 
nájemné v prostorách ve správě KCL a v částce 508 400,-Kč
pověřit pana starostu podpisem této smlouvy

hlasováno: 7 pro, 2 proti, 2 zdržel se usnesení bylo přijato

3) Rozpočtové opatření č. 03/2025

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:

O. Zendulka - dotaz k parkovišti Konrádova § 2219 -500 tis.Kč - zodpověděl D.Hakl - 
prostředky alokovány obecně na parkování v jakékoliv lokalitě; O. Zendulka - a parkoviště 
Konrádova se realizuje? D. Hakl - zatím ne

M. Chaloupka - dotaz ke kontejnerovému stání - zodpověděl D. Hakl

usnesení:

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
vzít na vědomí
rozpočtové opatření č.03/2025, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 
o 3.625 tis. Kč dle přílohy

hlasováno: 9 pro, 0 proti, 2 zdržel se usnesení bylo přijato

4) Rozpočtové opatření č. 04/2025

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi - nebyl žádný dotaz či podnět

usnesení: zohlednění výše doporučené dotace subjektu Taneční klub Stabil, z.s. dle bodu 2

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
schválit



rozpočtové opatření č.04/2025, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy

hlasováno: 9 pro, 1 proti, 1 zdržel se usnesení bylo přijato

5) Různé

Nebyly náměty k projednání, jednání tedy bylo ukončeno.

zapsal: J. Drbal ověřil: L.Belcredi


